
Latvijas Republikas

SAEIMAS 
ZIŅOTĀJS

nr. 3

2014. gada 13. februārī



2

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saturs
Likumi
38.* 668L/11** Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
39. 669L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”. . . . 7
40. 670L/11 Grozījums likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” . . . . . . . . . . . . . . . . 9
41. 671L/11 Grozījumi likumā “Par kompensāciju par saimnieciskās darbības 

ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
42. 672L/11 Grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
43. 673L/11 Grozījumi likumā “Par zemes komisijām” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
44. 674L/11 Grozījumi likumā “Par 1937. gada 22. decembra Zemesgrāmatu 

likuma spēka atjaunošanu un spēkā stāšanās kārtību” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
45. 675L/11 Grozījumi Elektronisko sakaru likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
46. 676L/11 Grozījums Būvniecības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
47. 677L/11 Grozījumi Diplomātiskā un konsulārā dienesta likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
48. 678L/11 Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru” . . . . . . . . . . . 27
49. 679L/11 Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
50. 680L/11 Grozījumi Politisko partiju likumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
51. 681L/11 Grozījumi Komerclikumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
52. 682L/11 Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Paziņojumi
53.  Par uzticības izteikšanu Ministru kabinetam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
54.  Par Ineses Aizstrautas 11. Saeimas deputātes pilnvaru apstiprināšanu. . . . . . . 38
55.  Par deputātes Ineses Aizstrautas ievēlēšanu Saeimas Izglītības, kultūras 

un zinātnes komisijā un Saeimas Sabiedrības saliedētības komisijā . . . . . . . . . . 38
56.  Par Arvila Ašeradena 11. Saeimas deputāta pilnvaru apstiprināšanu . . . . . . . . 39
57.  Par deputāta Arvila Ašeradena ievēlēšanu Saeimas Sociālo un darba 

lietu komisijā un Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā . . . . . . . . . 39
58.  Par deputāta Andra Buiķa atsaukšanu no Saeimas Sociālo un darba lietu 

komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu 
komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

59.  Par deputātes Lolitas Čigānes atsaukšanu no Saeimas Budžeta un 
finanšu (nodokļu) komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas 
Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

60.  Par deputāta Valda Dombrovska ievēlēšanu Saeimas Budžeta un 
finanšu (nodokļu) komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

61.  Par deputāta Kārļa Eņģeļa atsaukšanu no Saeimas Izglītības, kultūras un 
zinātnes komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Valsts pārvaldes un 
pašvaldības komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

62.  Par deputāta Jāņa Klauža atsaukšanu no Saeimas Aizsardzības, 
iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā . . . . . . . . . . . 40

* Publikācijas numurs.
** 11. Saeimas pieņemtā likuma numurs.



3

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

63.  Par deputāta Romāna Naudiņa atsaukšanu no 
Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

64.  Par deputāta Arta Pabrika ievēlēšanu Saeimas Ārlietu komisijā . . . . . . . . . . . . 41
65.  Par deputātes Danas Reiznieces-Ozolas atsaukšanu no Saeimas 

Juridiskās komisijas un viņas ievēlēšanu Saeimas Izglītības, 
kultūras un zinātnes komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

66.  Par deputāta Kārļa Seržanta atsaukšanu no Saeimas Aizsardzības, 
iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un viņa ievēlēšanu 
Saeimas Juridiskajā komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

67.  Par Jura Vectirāna 11. Saeimas deputāta pilnvaru apstiprināšanu. . . . . . . . . . . 41
68.  Par deputāta Jura Vectirāna ievēlēšanu Saeimas Pieprasījumu komisijā un 

Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijā . . . . . . . . . . 42
69.  Par deputāta Jura Viļuma atsaukšanu no Saeimas Valsts pārvaldes un 

pašvaldības komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Izglītības, kultūras un 
zinātnes komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

70.  Par deputātes Ilzes Viņķeles ievēlēšanu Saeimas Sociālo un 
darba lietu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

71.  Par deputāta Jāņa Vucāna atsaukšanu no Saeimas Izglītības, kultūras un 
zinātnes komisijas un viņa ievēlēšanu Saeima Budžeta un 
finanšu (nodokļu) komisijā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

72.  Par situāciju Ukrainā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
73.  Par deputāta Jāņa Dombravas atsaukšanu no Saeimas Ārlietu komisijas 

un viņa ievēlēšanu Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijā. . . . . . . . 43
74.  Par deputāta Ilmāra Latkovska atsaukšanu no Saeimas Sociālo un 

darba lietu komisijas un viņa ievēlēšanu Saeimas Ārlietu komisijā . . . . . . . . . . 43
75.  Par Leldes Stumbres 11. Saeimas deputātes pilnvaru apstiprināšanu . . . . . . . . 44
76.  Par deputātes Leldes Stumbres ievēlēšanu Saeimas Eiropas lietu 

komisijā un Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
77.  Par 2013. gada finanšu pārskata revīziju Valsts kontrolē . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44



4

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

38. 668L/11 Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā

Izdarīt Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2005, 14. nr.; 
2007, 15. nr.; 2008, 5. nr.; 2009, 3., 6., 15., 21. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 38., 101. nr.; 2011, 80. nr.; 
2013, 193. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 3. panta trešo daļu ar 4.1 punktu šādā redakcijā:
“41) Ministru kabineta tiesības noteikt personu, tai skaitā privātpersonu (turpmāk — 

Ministru kabineta noteikta institūcija), kura, sākot ar 2014. gada 1. martu, īsteno 
deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu — zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu slēgšanu, 
šo līgumu izpildes kontroli un neizpirktās zemes nodošanu pašvaldības īpašumā;”.

2. Papildināt 4. pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Privātpersonas izdevumi, kas saistīti ar šajā likumā tai deleģētā valsts pārvaldes 

uzdevuma izpildi — zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu slēgšanu, šo līgumu izpildes kontroli un 
neizpirktās zemes nodošanu pašvaldības īpašumā —, tiek segti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā 
no pakalpojuma ieņēmumiem un rezerves fonda līdzekļiem, kas izveidots, pamatojoties uz likumu 
“Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”.”

3. 23. pantā:
papildināt pantu ar 11.2 daļu šādā redakcijā:
“(112) Ministru kabinets nosaka institūciju, kura, sākot ar 2014. gada 1. martu, valsts vārdā 

slēdz lauku zemes izpirkuma (pirkuma) līgumus un kontrolē šo līgumu izpildi.”;
papildināt divpadsmito daļu ar jaunu trešo teikumu šādā redakcijā: 
“Šādā gadījumā, sākot ar 2014. gada 1. martu, zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem slēdz tā Ministru kabineta noteiktā institūcija, 
kura nodrošina zemes izpirkšanas (pirkšanas) procesu.”;

papildināt četrpadsmito daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Sākot ar 2014. gada 1. martu, attiecīgo pieņemšanas un nodošanas aktu paraksta institūcija, 

kuru saskaņā ar šā panta 11.2 daļu noteicis Ministru kabinets.”

4. 24. pantā:
papildināt pantu ar 4.1 daļu šādā redakcijā:
“(41) Ministru kabinets nosaka institūciju, kura, sākot ar 2014. gada 1. martu, valsts vārdā 

slēdz pilsētu zemes izpirkuma (pirkuma) līgumus un kontrolē šo līgumu izpildi.”;
papildināt piekto daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Sākot ar 2014. gada 1. martu, attiecīgo pieņemšanas un nodošanas aktu paraksta institūcija, 

kuru saskaņā ar šā panta 4.1 daļu noteicis Ministru kabinets.”



5

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

5. Papildināt 25. panta 1.1 daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Šādā gadījumā, sākot ar 2014. gada 1. martu, zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem slēdz tā institūcija, kuru saskaņā ar 23. panta 
11.2 daļu noteicis Ministru kabinets.”

6. Papildināt 26. panta 1.1 daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Šādā gadījumā, sākot ar 2014. gada 1. martu, zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu ar 

bijušajiem zemes īpašniekiem vai viņu mantiniekiem slēdz tā institūcija, kuru saskaņā ar 24. panta 
4.1 daļu noteicis Ministru kabinets.”

7. 27. pantā:
izteikt piekto daļu šādā redakcijā:
“(5) Piešķirtos privatizācijas sertifikātus likumā “Par privatizācijas sertifikātiem” noteiktajā 

kārtībā ieskaita privatizācijas sertifikātu kontā, ja konta atvēršanai vai papildus piešķirto privatizācijas 
sertifikātu ieskaitīšanai nepieciešamos dokumentus sertifikātu saņēmējs iesniedzis personai, kurai 
Ministru kabinets saskaņā ar likuma “Par privatizācijas sertifikātiem” 3.1 pantu ir deleģējis valsts 
pārvaldes uzdevumu apkalpot privatizācijas sertifikātu kontu (turpmāk — privatizācijas sertifikātu 
kontu turētājs), četru mēnešu laikā pēc tam, kad attiecīgie pašvaldības dokumenti un personas, 
kurai Ministru kabinets saskaņā ar likuma “Par privatizācijas sertifikātiem” 3.1 pantu ir deleģējis 
valsts pārvaldes uzdevumu administrēt privatizācijas sertifikātu apriti, apstiprinātās ziņas iesniegtas 
privatizācijas sertifikātu kontu turētājam.”;

izteikt septīto daļu šādā redakcijā:
“(7) Strīdus, kas rodas saistībā ar šā panta piekto daļu, izskata Ekonomikas ministrija. 

Ekonomikas ministrijas lēmumu var pārsūdzēt tiesā.”

8. 28. pantā:
izteikt pirmās daļas 2. punktu šādā redakcijā:

“2) tiesības dzēst privatizācijas sertifikātus ir ieguvusi pēc 2005. gada 30. septembra 
vai pēc 2007. gada 31. augusta, bet pēc tam 12 mēnešu laikā nav vērsusies pie 
privatizācijas sertifikātu kontu turētāja un nav veikusi saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem privatizācijas sertifikātu dzēšanai paredzētās darbības.”;

izteikt otrās daļas 2. punktu šādā redakcijā:
“2) tiesības dzēst privatizācijas sertifikātus ir ieguvusi pēc 2005. gada 30. septembra 

vai pēc 2007. gada 31. augusta, bet pēc tam 12 mēnešu laikā nav vērsusies pie 
privatizācijas sertifikātu kontu turētāja un nav veikusi saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumiem privatizācijas sertifikātu dzēšanai paredzētās darbības.”

9. Aizstāt 32. panta ceturtajā daļā vārdus “valsts akciju sabiedrību “Latvijas Hipotēku un 
zemes banka”” ar vārdiem un skaitļiem “valsts akciju sabiedrību “Latvijas Hipotēku un zemes 
banka” vai šā likuma 23. panta 11.2 daļā vai 24. panta 4.1 daļā minēto institūciju”.

10. Izteikt 37. panta pirmās daļas 6. punktu šādā redakcijā:
“6) par lēmumu, ko pieņēmusi valsts akciju sabiedrība “Latvijas Hipotēku un zemes 

banka” vai tā Ministru kabineta noteiktā institūcija, kura nodrošina zemes 
izpirkšanas (pirkšanas) procesu;”.



6

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

11. Pārejas noteikumos:
papildināt 46. punktu ar teikumu šādā redakcijā:
“Sākot ar 2014. gada 1. martu, maksimālo norēķinu termiņu ir tiesīga pagarināt tā institūcija, 

kuru saskaņā ar šā likuma 23. panta 11.2 daļu vai 24. panta 4.1 daļu noteicis Ministru kabinets.”;
papildināt pārejas noteikumus ar 51. punktu šādā redakcijā:
“51. Līdz brīdim, kad Ministru kabinets nosaka institūciju, kura pildīs šajā likumā noteikto 

valsts pārvaldes uzdevumu — nodrošināt zemes izpirkšanas (pirkšanas) procesu —, šajā likumā 
noteiktos uzdevumus veic valsts akciju sabiedrība “Latvijas Attīstības finanšu institūcija Altum”.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



7

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

39. 669L/11 Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju”

Izdarīt likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” (Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 16. nr.; 1996, 19. nr.; 1997, 2., 14. nr.; 1998, 12. nr.; 
2000, 2., 17., 23. nr.; 2001, 3., 16. nr.; 2002, 16. nr.; 2003, 23., 24. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 7. nr.; 2006, 
2., 13. nr.; 2007, 11. nr.; 2008, 8. nr.; 2009, 6., 14., 17., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 27., 105. nr.; 
2013, 47., 191. nr.) šādus grozījumus:

1. Papildināt 5. pantu ar otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ministru kabinets nosaka personu (tā var būt arī privātpersona) (turpmāk — Ministru 

kabineta noteikta institūcija), kuras kontā, sākot no 2014. gada 1. marta, ieskaita maksājumus 
par šā likuma 45. panta trešajā daļā, 73.3 panta devītajā daļā un 73.4 panta sestajā daļā minētajiem 
objektiem.”;

uzskatīt līdzšinējo panta tekstu par pirmo daļu.

2. Izteikt 45. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Maksājumus par privatizēto objektu ieskaita Ministru kabineta noteiktas institūcijas 

kontā, pamatojoties uz privatizācijas komisijas pieņemto lēmumu.”

3. Papildināt 67. pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Izdevumi, kas Ministru kabineta noteiktai institūcijai radušies saistībā ar šā likuma 

45. panta trešajā daļā, 73.3  panta devītajā daļā un 73.4  panta sestajā daļā noteikto uzdevumu 
izpildi, tiek segti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā no rezerves fonda līdzekļiem, kurš izveidots, 
pamatojoties uz likumu “Par valsts un pašvaldību īpašuma objektu privatizāciju”.”

4. Izteikt 73.3 panta devīto daļu šādā redakcijā:
“(9) Maksu par dzīvokļa nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai īrnieks 

ieskaita Ministru kabineta noteiktas institūcijas kontā mēneša laikā no paziņojuma sniegšanas 
dienas.”

5. Izteikt 73.4 panta sesto daļu šādā redakcijā:
“(6) Maksu vai pirmo iemaksu par neapdzīvojamās telpas vai mākslinieka darbnīcas 

nodošanu īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai nomnieks ieskaita Ministru kabineta 
noteiktas institūcijas kontā mēneša laikā no paziņojuma sniegšanas dienas.”



8

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 47. punktu šādā redakcijā:
“47. Līdz brīdim, kad Ministru kabineta noteikta institūcija uzsāk šā likuma 45. panta 

trešajā daļā, 73.3 panta devītajā daļā un 73.4 panta sestajā daļā minēto maksājumu pieņemšanu, šos 
uzdevumus veic valsts akciju sabiedrība “Latvijas Attīstības finanšu institūcija Altum”.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



9

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

40. 670L/11 Grozījums likumā “Par zemes reformas pabeigšanu 
pilsētās”

Izdarīt likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās” (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 1998, 24. nr.; 2005, 15. nr.; 2008, 16. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 
2010, 101. nr.; 2011, 80. nr.; 2012, 189. nr.; 2013, 191. nr.) šādu grozījumu:

Aizstāt 6. pantā vārdus “Latvijas Hipotēku un zemes banku” ar vārdiem “Ministru kabineta 
noteiktu institūciju”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



10

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

41. 671L/11 Grozījumi likumā “Par kompensāciju par 
saimnieciskās darbības ierobežojumiem 
aizsargājamās teritorijās”

Izdarīt likumā “Par kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās 
teritorijās” (Latvijas Vēstnesis, 2013, 74. nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt 6. panta pirmās daļas 2. punkta “b” apakšpunktu šādā redakcijā:
“b) privatizācijas procesus regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noslēgts 

līgums par zemes īpašuma izpirkšanu,”.

2. Izteikt 9. panta otrās daļas 2. punktu šādā redakcijā:
“2) privatizācijas procesus regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā noslēgtu 

līgumu par zemes īpašuma izpirkšanu;”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



11

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

42. 672L/11 Grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”

Izdarīt likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” (Latvijas Republikas Augstākās 
Padomes un Valdības Ziņotājs, 1992, 32./33./34. nr.; 1993, 18./19. nr.; Latvijas Republikas Saeimas 
un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1994, 1. nr.; 1995, 2. nr.; 1996, 1., 15. nr.; 1997, 2. nr.; 2001, 22. nr.; 
2003, 9. nr.; 2005, 24. nr.; 2007, 14. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 205. nr.; 2011, 65. nr.; 2013, 191. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Aizstāt 19. panta pirmās daļas 5. punktā vārdus “Latvijas hipotēku un zemes banka vai cita 
Ministru kabineta noteikta banka” ar vārdiem “Ministru kabineta noteikta institūcija”.

2. Aizstāt 23. pantā vārdus “Latvijas Hipotēku un zemes bankas” ar vārdiem “Ministru 
kabineta noteiktas institūcijas”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



12

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

43. 673L/11 Grozījumi likumā “Par zemes komisijām”
Izdarīt likumā “Par zemes komisijām” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības 

Ziņotājs, 1990, 31. nr.; 1991, 27./28. nr.; 1992, 2./3., 6./7. nr.; 1993, 18./19. nr.; Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1993, 28., 34. nr.; 1994, 16. nr.; 1995, 22. nr.; 1996, 15., 
24. nr.; 2006, 12. nr.; 2008, 16. nr.; 2009, 2., 14. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 4. panta 4.1. punktā vārdus “Latvijas Hipotēku un zemes bankas”.

2. Izslēgt 10. panta pirmajā daļā vārdus “ar papildinātā Latvijas Republikas valsts mazā 
ģerboņa attēlu”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



13

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

44. 674L/11 Grozījumi likumā “Par 1937. gada 22. decembra 
Zemesgrāmatu likuma spēka atjaunošanu un spēkā 
stāšanās kārtību”

Izdarīt likumā “Par 1937. gada 22. decembra Zemesgrāmatu likuma spēka atjaunošanu 
un spēkā stāšanās kārtību” (Latvijas Republikas Augstākās Padomes un Valdības Ziņotājs, 1993, 
14./15. nr.; Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1995, 8., 11., 21. nr.; 1997, 
5. nr.; 1999, 23. nr.) šādus grozījumus:

1. Izslēgt 2., 3., 4., 5., 6. un 7. pantu.

2. Aizstāt 19. panta pirmās daļas piezīmē vārdus “Latvijas Hipotēku un zemes bankā” ar 
vārdiem “Privatizācijas procesu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā”.

3. Izslēgt pielikumu.

Likums stājas spēkā 2014. gada 1. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



14

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

45. 675L/11 Grozījumi Elektronisko sakaru likumā
Izdarīt Elektronisko sakaru likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2004, 23. nr.; 2005, 12. nr.; 2006, 24. nr.; 2007, 12. nr.; 2008, 15. nr.; 2009, 14. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2010, 102., 206. nr.; 2011, 88. nr.; 2013, 232. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdus “laikraksts “Latvijas Vēstnesis”” (attiecīgā locījumā) ar vārdiem 
“oficiālais izdevums “Latvijas Vēstnesis”” (attiecīgā locījumā).

2. 1. pantā:
izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

“1) abonentlīnija — fiziska līnija, kas savieno publiskā elektronisko sakaru tīkla 
pieslēguma punktu abonenta telpās ar centrāles krosu vai ekvivalentu iekārtu;”;

papildināt pantu ar jaunu 7.1 punktu šādā redakcijā:
“71) droši Transeiropas telemātikas pakalpojumi starp administrācijām (sTESTA) — 

elektronisko sakaru platforma, kas ietver fizisko elektronisko sakaru infrastruktūru 
un savienojumus, kā arī saistītos elektronisko sakaru pakalpojumus, lai nodrošinātu 
drošu datu apmaiņu starp Eiropas Savienības dalībvalstu publiskās pārvaldes 
institūcijām un Eiropas Savienības institūcijām;”;

uzskatīt līdzšinējo 7.1 punktu par 7.2 punktu;
papildināt pantu ar 20. l punktu šādā redakcijā:

“201) kabeļu kanalizācija — zemē vai būvju konstrukcijās izvietotas caurules vai to 
kopums un kabeļu akas vai citas apakšzemes telpas, kas paredzētas elektronisko 
sakaru kabeļu līniju ierīkošanai un ekspluatācijai;”;

izteikt 24.1 punktu šādā redakcijā:
“241)  nepareiza numerācijas izmantošana — numerācijas izmantošana neatbilstoši 

nacionālajā numerācijas plānā noteiktajam numerācijas lietošanas mērķim, kā arī 
izsaukumu uzsākšana, maršrutēšana vai saņemšana uz ģeogrāfisko vai neģeogrāfisko 
numuru, kas nav aktivizēts vai izmantots publiskajā telefonu tīklā Latvijas Republikā, 
vai uz publiskā mobilo telefonu tīkla numuru, kas nav izmantots galalietotāja 
galiekārtas pieslēgumam Latvijas elektronisko sakaru komersanta publiskajā mobilo 
telefonu tīklā, izņemot viesabonēšanu publiskajā mobilo elektronisko sakaru tīklā.”

3. 5. pantā:
papildināt pirmo daļu ar 5. punktu šādā redakcijā:

“5) drošus Transeiropas telemātikas pakalpojumus starp administrācijām (sTESTA) 
Latvijas teritorijā.”;



15

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

izteikt trešo daļu šādā redakcijā:
“(3)  Par augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra un elektroniskās numurēšanas sistēmas 

uzturētāju uzskatāms starptautiskās organizācijas, kas apstiprina augstākā līmeņa domēnu 
reģistra uzturētājus, — Interneta vārdu un numuru piešķires korporācijas — apstiprināts tiesību 
subjekts, kuru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzinusi Satiksmes ministrija. Ministru 
kabinets nosaka augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra un elektroniskās numurēšanas sistēmas 
uzturētājam izvirzāmās prasības, kā arī tā atzīšanas kārtību. Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra 
un elektroniskās numurēšanas sistēmas uzturētājam izvirzīto prasību izpildi uzrauga Satiksmes 
ministrija.”

4. 6. panta pirmajā daļā:
papildināt daļu ar 8.1 punktu šādā redakcijā:

“81) pieņem lēmumu par normatīvajiem aktiem neatbilstoši lietotu radioiekārtu darbības 
pārtraukšanu;”;

aizstāt 10. punkta “d” apakšpunktā vārdu “regulējošiem” ar vārdu “reglamentējošiem”.

5. 8. pantā:
izteikt pirmās daļas 4. punktu šādā redakcijā:

“4) izskata strīdus starp elektronisko sakaru komersantiem starpsavienojuma, piekļuves, 
saistītu iekārtu kopīgas izmantošanas un nomāto līniju jautājumos, kā arī strīdus 
starp elektronisko sakaru komersantiem un lietotājiem, ja strīds saistīts ar lietotāju 
pretenzijām, likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” noteiktajā 
kārtībā;”;

izteikt pirmās daļas 9. punktu šādā redakcijā:
“9) nosaka un publicē oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” prasības atsaistītai 

piekļuvei paredzētai abonentlīnijai un kārtību, kādā tiek atsaistīta piekļuve 
abonentlīnijai vai tās daļai un piekļuve saistītām iekārtām un pakalpojumiem, kā 
arī kārtību, kādā tiek nodrošināta piekļuve kabeļu kanalizācijai nākamās paaudzes 
piekļuves (NGA) kabeļtīklu ierīkošanai, un kārtību, kādā tiek nodrošināts 
papildu kabeļu kanalizācijas tilpums kabeļu kanalizācijas būvniecības, 
rekonstrukcijas vai elektronisko sakaru tīkla pievadu izbūves laikā gadījumos, 
kad dublējošas infrastruktūras izbūve ir fiziski neiespējama vai ekonomiski 
neefektīva (vietās, kur pēc ierīkošanas, būvniecības vai rekonstrukcijas darbu 
veikšanas ir nepieciešams atjaunot ceļa brauktuves vai ietves segumu, vietās, 
kuras plānots asfaltēt turpmāko divu gadu laikā, vai vietās, kurās aizsargjosla gar 
kabeļu kanalizāciju sava kabeļa ieguldīšanai padarīs neiespējamu elektronisko 
sakaru komersantam paralēlas aizsargjoslas veidošanu, u.tml.);”;

papildināt pirmās daļas 12. punktu ar vārdiem “kā arī pietiekamu vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības pakalpojumu cenu starpības aprēķināšanas metodiku”;

aizstāt pirmās daļas 17. punktā skaitļus un vārdus “31. un 32. pantu” ar skaitļiem un vārdiem 
“30., 31. un 31.1 pantu”;

aizstāt pirmās daļas 20. punktā vārdus “Regulatora pārsūdzētajiem lēmumiem” ar vārdiem 
“pārsūdzētajiem Regulatora lēmumiem”;

papildināt pirmo daļu ar 22. punktu šādā redakcijā:
“22) izskata pārrobežu domstarpības starp pusēm, ja viena puse ir Latvijas elektronisko 

sakaru komersants, bet otra puse — citas Eiropas Savienības dalībvalsts elektronisko 
sakaru komersants, kā arī pārrobežu domstarpības, kas ir vēl kādas citas Eiropas 
Savienības dalībvalsts kompetencē. Regulators pārrobežu domstarpību izskatīšanā 



16

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

sadarbojas ar attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts regulatoru un BEREC. 
Regulators var pieprasīt, lai BEREC sniedz ieteikumu par pārrobežu domstarpību 
izskatīšanu, un pēc BEREC ieteikuma saņemšanas pārrobežu domstarpības izskata 
saskaņā ar to. Ja nepieciešams, Regulators pirms BEREC ieteikuma saņemšanas var 
noteikt Latvijas elektronisko sakaru komersantam veicamos pienākumus pārrobežu 
domstarpību izskatīšanā. Ja pārrobežu domstarpības nav izskatītas četru mēnešu 
laikā un tiesā nav iesniegta prasība vai ja kāda no pārrobežu domstarpību pusēm to 
pieprasa, Regulators turpina saskaņot pārrobežu domstarpību izskatīšanu saskaņā 
ar BEREC ieteikumu.”;

papildināt otro daļu ar teikumu šādā redakcijā:
“Pieņemtā lēmuma vai izdotā administratīvā akta pamatojumā Regulators var ņemt vērā arī 

Eiropas Komisijas ieteikumus attiecīgajā jautājumā.”

6. 9. panta pirmajā daļā:
aizstāt 9. punktā vārdus “standarta noteikumiem” ar vārdiem “vispārīgiem noteikumiem”;
izteikt 14. punktu šādā redakcijā: 

“14) noteikt, ka krāpniecības, kas veikta, izmantojot numerāciju, vai nepareizas 
numerācijas izmantošanas gadījumā elektronisko sakaru komersantam, kuram 
piešķirtas vai tālāk nodotas attiecīgās numerācijas lietošanas tiesības vai numurs ir 
pārvietots tā publiskajā telefonu tīklā, ir pienākums nekavējoties pārtraukt izsaukumu 
maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgajam numuram vai numuru diapazonam;”;

papildināt daļu ar 15., 16. un 17. punktu šādā redakcijā:
“15) noteikt, kādas pazīmes ir krāpniecībai, kas veikta, izmantojot numerāciju, kā arī 

termiņus un kārtību, kādā notiek informācijas aprite starp elektronisko sakaru 
komersantu un Regulatoru, un kā Regulators konstatē un elektronisko sakaru 
komersants novērš krāpniecību, kas veikta, izmantojot numerāciju;

16) nepiešķirt vai anulēt numerācijas lietošanas tiesības elektronisko sakaru 
komersantam, kura darbībā Regulators konstatējis krāpniecību, kas veikta, 
izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu;

17) nepiešķirt numerācijas lietošanas tiesības individuālam komersantam, ārvalsts 
komersanta filiālei vai komercsabiedrībai, ja šis individuālais komersants, ārvalsts 
komersanta filiāles pārstāvis vai komercsabiedrības dalībnieks, akcionārs, biedrs, 
padomes vai valdes loceklis vai prokūrists ir bijis tāda elektronisko sakaru 
komersanta — kapitālsabiedrības — padomes vai valdes loceklis vai prokūrists, 
personālsabiedrības pārstāvēttiesīgais biedrs, ārvalsts komersanta filiāles pārstāvis 
vai individuālais komersants, kura darbībā Regulators konstatējis krāpniecību, kas 
veikta, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu.”

7. 16. pantā:
aizstāt sestajā daļā vārdu “regulējošus” ar vārdu “reglamentējošus”;
papildināt pantu ar septīto daļu šādā redakcijā:
“(7)  Ja valsts akciju sabiedrība “Elektroniskie sakari” pieņem šā likuma 6. panta pirmās 

daļas 10. punkta “d” apakšpunktā minēto lēmumu par tāda elektronisko sakaru tīkla vai tā daļas 
demontāžu, kura ierīkošana vai būvniecība neatbilst elektronisko sakaru tīklu ierīkošanu un 
būvniecību reglamentējošiem normatīvajiem aktiem, elektronisko sakaru tīkla īpašniekam ir 
pienākums veikt attiecīgā tīkla vai tīkla daļas demontāžu par saviem līdzekļiem.”



17

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

8. 19. panta pirmajā daļā:
papildināt daļu ar 11.1 punktu šādā redakcijā:

“111) nodrošināt noslodzes datu nodošanu šā likuma 70. pantā minētajai institūcijai, ja tā 
likumā noteiktajā gadījumā un kārtībā attiecīgos datus pieprasa;”;

papildināt 17. punktu pirms vārda “informēt” ar vārdu “individuāli”;
izteikt 19. punktu šādā redakcijā:

“19) Regulatora noteiktajā kārtībā, apjomā un atbilstoši Regulatora nosacījumiem 
sniegt informāciju par kabeļu kanalizācijas izvietojumu, pieejamo ietilpību un 
citiem fiziskiem parametriem, kuri ir nepieciešami citiem operatoriem nākamās 
paaudzes piekļuves (NGA) kabeļtīklu ierīkošanai. Šī informācija nav uzskatāma 
par komercnoslēpumu. Elektronisko sakaru komersants nesniedz informāciju par 
publisko elektronisko sakaru tīklu un tā elementiem, kurus aizsargā nacionālo 
drošību un informācijas tehnoloģiju drošību reglamentējoši normatīvie akti. 
Informācijas sniegšanas maksa, ja tāda tiek piemērota, ir tuvināta izmaksām;”;

papildināt daļu ar 23. un 24. punktu šādā redakcijā:
“23) ja elektronisko sakaru komersants nodrošina kabeļu kanalizāciju, — atbilstoši 

tehniskajām iespējām nodrošināt piekļuvi kabeļu kanalizācijai citam elektronisko 
sakaru komersantam nākamās paaudzes piekļuves (NGA) kabeļtīklu ierīkošanai pēc 
tā pieprasījuma un par izmaksām tuvinātu tarifu. Elektronisko sakaru komersantam 
ir pienākums piemērot līdzvērtīgus nosacījumus līdzvērtīgos apstākļos citiem 
elektronisko sakaru komersantiem, kuriem nodrošina piekļuvi kabeļu kanalizācijai;

24) ja elektronisko sakaru komersants būvē vai rekonstruē kabeļu kanalizāciju vai 
izbūvē elektronisko sakaru tīkla pievadu, — nodrošināt papildu kabeļu kanalizācijas 
tilpumu nākamās paaudzes piekļuves (NGA) kabeļtīklu ierīkošanai Regulatora 
noteiktajā kārtībā gadījumos, kad dublējošas infrastruktūras izbūve ir fiziski 
neiespējama vai ekonomiski neefektīva (vietās, kur pēc ierīkošanas, būvniecības vai 
rekonstrukcijas darbu veikšanas ir nepieciešams atjaunot ceļa brauktuves vai ietves 
segumu, vietās, kuras plānots asfaltēt turpmāko divu gadu laikā, vai vietās, kurās 
aizsargjosla gar kabeļu kanalizāciju sava kabeļa ieguldīšanai padarīs neiespējamu 
elektronisko sakaru komersantam paralēlas aizsargjoslas veidošanu, u.tml.).”

9. Izteikt 22. panta astotās daļas 1. punktu šādā redakcijā:
“1) elektronisko sakaru komersants pirms elektronisko sakaru pakalpojumu līguma 

slēgšanas informē, kā arī iekārtas pirkuma vai nomas līgumā norāda, ka iekārta nav 
izmantojama analoģiska veida elektronisko sakaru pakalpojuma saņemšanai no 
citiem elektronisko sakaru komersantiem;”.

10. Izteikt 30. panta trešo daļu šādā redakcijā:
“(3) Nosakot no Eiropas Komisijas ieteikumā minētajiem tirgiem atšķirīgus tirgus, Regulators 

pirms attiecīga lēmuma pieņemšanas ievēro šā likuma 8. panta pirmās daļas 13. punktu. Ja 
Eiropas Komisija, izvērtējusi Regulatora lēmuma projektu par elektronisko sakaru pakalpojumu 
tirgus definēšanu, norāda, ka tas radīs šķēršļus vienotam Eiropas Savienības tirgum vai neatbilst 
Eiropas Savienības tiesību aktiem, Regulators atliek lēmuma pieņemšanu uz diviem mēnešiem. Ja 
Regulators saņem Eiropas Komisijas lēmumu par Regulatora izstrādāto lēmuma projektu, tas sešu 
mēnešu laikā no Eiropas Komisijas lēmuma pieņemšanas datuma saskaņā ar Eiropas Komisijas 
lēmumu groza vai atsauc savu lēmuma projektu. Ja Regulators lēmuma projektu groza, tas organizē 
publiskās konsultācijas ar tirgus dalībniekiem un saskaņā ar šā likuma 8. panta pirmās daļas 
13. punktu atkārtoti paziņo Eiropas Komisijai par grozīto lēmuma projektu.”



18

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

11. 31. pantā:
izteikt piekto daļu šādā redakcijā:
“(5)  Pirms pieņemt lēmumu vai atzinumu par plānoto pasākumu kopuma noteikšanu 

attiecībā uz elektronisko sakaru komersantu ar būtisku ietekmi tirgū, Regulators ievēro šā likuma 
8. panta pirmās daļas 13. punktu. Ja Eiropas Komisija, izvērtējusi Regulatora lēmuma projektu 
vai atzinumu par plānoto pasākumu kopuma noteikšanu, norāda, ka tas radīs šķēršļus vienotam 
Eiropas Savienības tirgum vai neatbilst Eiropas Savienības tiesību aktiem, Regulators atliek 
lēmuma pieņemšanu vai plānoto pasākumu kopumu uz diviem mēnešiem, lai saņemtu Eiropas 
Komisijas lēmumu. Ja Regulators saņem Eiropas Komisijas lēmumu par Regulatora sagatavoto 
lēmuma projektu vai plānoto pasākumu kopumu, tas sešu mēnešu laikā no Eiropas Komisijas 
lēmuma pieņemšanas datuma saskaņā ar Eiropas Komisijas lēmumu groza vai atsauc savu lēmuma 
projektu vai plānoto pasākumu kopumu. Ja Regulators savu lēmuma projektu vai plānoto pasākumu 
kopumu groza, tas organizē publiskās konsultācijas ar tirgus dalībniekiem un saskaņā ar šā likuma 
8. panta pirmās daļas 13. punktu atkārtoti paziņo Eiropas Komisijai par grozīto lēmuma projektu 
vai plānoto pasākumu kopumu.”;

papildināt pantu ar sesto daļu šādā redakcijā:
“(6)  Regulators veic konkrēto elektronisko sakaru pakalpojumu tirgus analīzi ne vēlāk kā 

trīs gadus pēc tam, kad pieņemts iepriekšējais lēmums par prasību piemērošanu, saglabāšanu, 
grozīšanu vai atcelšanu elektronisko sakaru komersantiem. Izņēmuma gadījumā šo termiņu var 
pagarināt vēl par trim gadiem, ja Regulators Eiropas Komisijai ir iesniedzis termiņa pagarināšanas 
pamatojumu un Eiropas Komisija to viena mēneša laikā nav noraidījusi. Ja noteiktajā periodā 
Regulators nav veicis tirgus analīzi, tas var vērsties BEREC ar pieprasījumu sniegt atbalstu tirgus 
analīzes pabeigšanai. Regulators kopīgi ar BEREC izstrādāto lēmuma projektu vai plānoto pasākumu 
kopumu sešu mēnešu laikā paziņo Eiropas Komisijai.”

12. Izteikt 31.1 pantu šādā redakcijā:
“31.1 pants. Procedūra saskaņošanai ar Eiropas Komisiju un citām regulējošām iestādēm 
(1) Ja Regulators par tāda plānotā lēmuma projektu vai plānoto pasākumu kopumu attiecībā 

uz tirgus definēšanas vai analīzes procedūrām, kurš var ietekmēt tirdzniecību starp dalībvalstīm 
un kura mērķis ir uzlikt, grozīt vai atcelt kādu operatora pienākumu, saņem Eiropas Komisijas 
paziņojumu, kurā norādīti iemesli, kāpēc lēmuma projekts vai plānoto pasākumu kopums var radīt 
šķēršļus iekšējam tirgum, vai saņem norādījumus par tā neatbilstību Eiropas Savienības tiesību 
aktiem, Regulators lēmumu vai plānoto pasākumu kopumu nepieņem vēl trīs mēnešus pēc Eiropas 
Komisijas paziņojuma. Ja šāds paziņojums netiek sniegts, Regulators var pieņemt lēmumu vai 
īstenot plānoto pasākumu kopumu, pēc iespējas ņemot vērā Eiropas Komisijas, BEREC vai citu 
valstu regulatoru ieteikumus.

(2) Regulators šā panta pirmajā daļā noteiktajā termiņā sadarbojas ar Eiropas Komisiju un 
BEREC, lai konstatētu veicamos vispiemērotākos un visefektīvākos pasākumus. Ja BEREC publicē 
atzinumu, ka piekrīt Eiropas Komisijas ieteikumiem, Regulators pirms šā panta pirmajā daļā minētā 
termiņa beigām var: 

1) grozīt vai atsaukt lēmuma projektu vai plānoto pasākumu kopumu, pēc iespējas 
ņemot vērā šā panta pirmajā daļā minēto Eiropas Komisijas paziņojumu un BEREC 
atzinumu un ieteikumus; 

2) atstāt spēkā lēmuma projektu vai plānoto pasākumu kopumu.
(3) Ja Regulators ir izdarījis grozījumus lēmuma projektā vai plānoto pasākumu kopumā 

vai tos atstājis spēkā vai BEREC nav piekritis šā panta pirmajā daļā minētajam Eiropas Komisijas 
paziņojumam vai nav sniedzis atzinumu un Eiropas Komisija mēneša laikā pēc šā panta pirmajā 
daļā minētā termiņa beigām ir sniegusi ieteikumu labot vai atsaukt lēmuma projektu vai plānoto 
pasākumu kopumu vai pieņēmusi lēmumu atsaukt šā panta pirmajā daļā minēto paziņojumu, 



19

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Regulators viena mēneša laikā paziņo Eiropas Komisijai un BEREC par savu galīgo lēmumu vai 
plānoto pasākumu kopumu. Ja Regulators organizē publiskās konsultācijas ar tirgus dalībniekiem, 
tas par pieņemto galīgo lēmumu vai plānoto pasākumu kopumu paziņo pēc publiskajām 
konsultācijām.

(4) Ja Regulators nav ņēmis vērā šā panta trešajā daļā minēto Eiropas Komisijas ieteikumu, 
tas Eiropas Komisijai iesniedz attiecīgu pamatojumu.

(5) Regulators var atsaukt lēmuma projektu vai plānoto pasākumu kopumu jebkurā 
procedūras posmā.”

13. 31.2 pantā:
izteikt otrās daļas 6. punktu šādā redakcijā:

“6) norāda nošķirtās vienības aktīvus, nošķirtās vienības sniegtos elektronisko sakaru 
pakalpojumus vai nodrošinātos produktus;”;

aizstāt ceturtajā daļā skaitļus un vārdus “41. un 42. pantā” ar skaitļiem un vārdiem “41., 42. 
un 44. pantā” un vārdu “Komisijas” — ar vārdu “Komisijai”.

14. Aizstāt 31.3 panta trešajā daļā skaitļus un vārdus “41. un 42. pantā” ar skaitļiem un vārdiem 
“41., 42. un 44. pantā”.

15. Izteikt 36. panta 4.2 daļu šādā redakcijā:
“(42) Regulators var pieņemt attiecīgu lēmumu, lai nodrošinātu, ka elektronisko sakaru 

komersanti savstarpējos norēķinos par piekļuvi kabeļu kanalizācijai piemēro izmaksām tuvinātus 
tarifus.”

16. Izteikt 37. panta pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Lai nodrošinātu elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanu un to savietojamību, 

operatoram ir tiesības un, ja to pieprasa citi elektronisko sakaru komersanti, arī pienākums veikt 
sarunas par starpsavienojumu.”

17. 42. pantā:
izteikt trešās daļas otro teikumu šādā redakcijā:
“Regulators izmaksu aprēķināšanai var izmantot arī citādas metodes, nevis tās, kuras 

izmantojis  elektronisko sakaru komersants, kā arī pietiekamu vairumtirdzniecības un 
mazumtirdzniecības pakalpojumu cenu starpības aprēķināšanas metodiku.”;

papildināt sesto daļu ar tekstu šādā redakcijā:
“Regulators, nosakot tarifu augšējo robežu vai arī uzdodot koriģēt tarifus, tos nebalsta uz 

tāda elektronisko sakaru komersanta elektronisko sakaru pakalpojuma sniegšanas izmaksām 
un rentabilitāti, kuram nav piemērotas izmaksu aprēķināšanas saistības un šā panta trešā daļa. 
Regulators, nosakot tarifu augšējo robežu vai uzdodot koriģēt tarifu, var izmantot salīdzinošo 
novērtēšanu un analīzi, informāciju par izmaksām, kas rodas, sniedzot elektronisko sakaru 
pakalpojumu visefektīvākajā veidā un izmantojot jaunākās pieejamās tehnoloģijas, kā arī izmaksu 
aprēķināšanas modeļus un citas metodes. Ja mainās visefektīvākajā veidā sniegtā elektronisko 
sakaru pakalpojuma izmaksas, Regulators var pārskatīt tarifu augšējo robežu vai uzdot koriģēt 
tarifu.”

18. Izslēgt 43. pantu.



20

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

19. Papildināt 44. panta otro daļu pēc vārdiem “un šo pamatpiedāvājumu publicēšanu” ar 
vārdiem “kā arī operatora izvēles pakalpojuma vai operatora iepriekšējas izvēles pakalpojuma 
nodrošināšanas noteikumus un šo pakalpojumu ieviešanas termiņus”.

20. 47. pantā: 
izteikt 3.1 daļu šādā redakcijā:
“(31) Elektronisko sakaru komersants nav tiesīgs nodot tālāk radiofrekvenču spektra lietošanas 

tiesības, ja tas nav samaksājis par šo tiesību iegūšanu.”;
aizstāt 3.2 daļā vārdu “Pasākumi” ar vārdu “Lēmumi”;
izslēgt 3.2 daļā vārdus “dalībvalstu noteiktas”;
papildināt piektās daļas sesto teikumu pirms vārda “pagarināšanu” ar vārdu “termiņa”.

21. Izslēgt 55. panta trešo daļu.

22. 58. pantā:
izslēgt panta nosaukumā vārdus “radiofrekvenču spektra vai”;
izslēgt pirmajā daļā vārdus “radiofrekvenču spektra un”.

23.  Aizstāt 68. panta pirmajā daļā vārdus “ja šī informācija nepieciešama šā likuma” ar 
vārdiem un skaitli “ja šī informācija nepieciešama šā likuma 70. panta astotajā un devītajā daļā 
minētajām institūcijām, kā arī”.

24. 70. pantā:
aizstāt trešajā daļā vārdus “šā panta septītajā daļā un” ar vārdiem “šā panta septītajā, astotajā 

un devītajā daļā, kā arī”;
izteikt septīto daļu šādā redakcijā:
“(7) Regulatoram ir tiesības no elektronisko sakaru komersanta pieprasīt un saņemt noslodzes 

datus, kas nepieciešami, lai izskatītu strīdu, jautājumu par starpsavienojumu vai krāpniecību, kas 
veikta, izmantojot numerāciju, kā arī attiecīgā iesnieguma izskatīšanai nepieciešamos noslodzes 
datus par lietotāju, kas Regulatoram iesniedzis iesniegumu.”;

papildināt pantu ar devīto, desmito un vienpadsmito daļu šādā redakcijā: 
“(9)  Finanšu un kapitāla tirgu reglamentējošu normatīvo aktu pārkāpumu izmeklēšanas 

nolūkos Finanšu un kapitāla tirgus komisijai ir tiesības, pamatojoties uz tiesneša lēmumu, pieprasīt 
un no elektronisko sakaru komersanta saņemt noslodzes datus, kas minēti šā likuma 1. pielikuma 
1. punktā un 2. punkta 1., 2., 3., 4., 5. un 6. apakšpunktā, kā arī datus, kas minēti šā likuma 
2. pielikuma 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7. un 8. punktā.

(10) Elektronisko sakaru komersantam nav pienākuma veikt papildu pasākumus šā 
panta astotajā un devītajā daļā minētās informācijas iegūšanai, ja, sniedzot elektronisko sakaru 
pakalpojumu, elektronisko sakaru komersanta tehniskās iekārtas to neģenerē, neapstrādā un 
nereģistrē. 

(11) Ministru kabinets nosaka noslodzes datu pieprasīšanas un nodošanas kārtību šā panta 
astotajā un devītajā daļā minētajām institūcijām.”



21

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

25. Pārejas noteikumos:
aizstāt 14. punktā vārdus un skaitļus “līdz 2013. gada 1. jūnijam” ar vārdiem un skaitļiem 

“līdz 2015. gada 1. jūnijam”;
papildināt pārejas noteikumus ar 20.1, 27., 28., 29., 30., 31., 32. un 33. punktu šādā redakcijā:
“20.1 Ministru kabinets līdz 2014. gada 1. septembrim izdod šā likuma 25.1 panta otrajā daļā 

minētos noteikumus.”;
“27. Šā likuma 19. panta pirmās daļas 19. punkta jaunā redakcija stājas spēkā 2014. gada 

1. jūlijā. Regulators līdz 2014. gada 30. jūnijam nosaka kārtību, kādā elektronisko sakaru komersants 
sniedz šajā punktā minēto informāciju.

28. Regulators līdz 2014. gada 1. jūlijam izdod šā likuma 8. panta pirmās daļas 9. punktā 
noteiktos tiesību aktus un šā likuma 44. pantā noteiktos operatora izvēles pakalpojuma vai 
operatora iepriekšējās izvēles pakalpojuma nodrošināšanas noteikumus, paredzot šo pakalpojumu 
ieviešanas termiņus. Līdz šo tiesību aktu spēkā stāšanās dienai piemēro Regulatora 2013. gada 
19. decembra lēmumu Nr.1/37 “Noteikumi par piekļuvi saistītām iekārtām un pakalpojumiem”, 
2013. gada 19. decembra lēmumu Nr.1/36 “Noteikumi par atsaistītu piekļuvi abonentlīnijai vai tās 
daļai” un ar Regulatora 2005. gada 8. jūnija lēmumu Nr.139 apstiprinātos noteikumus “Operatora 
izvēles pakalpojuma vai operatora iepriekšējās izvēles pakalpojuma nodrošināšanas noteikumi”, 
ciktāl tie nav pretrunā ar šo likumu.

29. Šā likuma 43. panta izslēgums stājas spēkā 2014. gada 1. jūlijā. Elektronisko sakaru 
komersantam ar būtisku ietekmi tirgū Regulatora noteiktais pienākums nodrošināt abonentiem 
operatora izvēles pakalpojumu vai operatora iepriekšējas izvēles pakalpojumu attiecībā uz piekļuvi 
publiskajam telefonu tīklam fiksētā vietā (publiskā fiksētā telefonu tīkla nodrošināšanas jomā) ir 
spēkā līdz brīdim, kad Regulators, pamatojoties uz objektīviem tirgus analīzes datiem, attiecīgo 
pienākumu atcēlis.

30. Grozījumi šā likuma 68. panta pirmajā daļā un 70. panta trešajā daļā, kā arī 19. panta 
pirmās daļas 11.1 punkts un 70. panta devītā, desmitā un vienpadsmitā daļa, kas regulē Finanšu un 
kapitāla tirgus komisijas tiesības likumā noteiktajos gadījumos un kārtībā pieprasīt un elektronisko 
sakaru komersanta pienākumu sniegt noslodzes datus, stājas spēkā 2014. gada 1. jūnijā.

31. Ministru kabinets līdz 2014. gada 31. maijam izdod šā likuma 70. panta vienpadsmitajā 
daļā minētos noteikumus.

32. Ministru kabinets līdz 2014. gada 1. jūlijam izdod šā likuma 5. panta trešajā daļā minētos 
noteikumus. Līdz attiecīgo Ministru kabineta noteikumu spēkā stāšanās dienai piemērojami 
Ministru kabineta 2011. gada 5. jūlija noteikumi Nr.524 “Augstākā līmeņa domēna “.lv” reģistra 
un elektroniskās numurēšanas sistēmas turētāja noteikšanas kārtība”, ciktāl tie nav pretrunā ar šo 
likumu.

33. Šā likuma 19. panta pirmās daļas 24. punkta nosacījums par papildu kabeļu kanalizācijas 
tilpumu nākamās paaudzes piekļuves (NGA) kabeļtīklu ierīkošanai nav piemērojams, ja elektronisko 
sakaru komersants:

1) līdz 2014. gada 31. martam normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saņēmis plānošanas 
un arhitektūras uzdevumu kabeļu kanalizācijas būvniecībai vai rekonstruēšanai vai 
elektronisko sakaru tīkla pievadu izbūvei republikas pilsētās;



22

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

2) līdz 2014. gada 31. decembrim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā saņēmis 
plānošanas un arhitektūras uzdevumu kabeļu kanalizācijas būvniecībai vai 
rekonstruēšanai vai elektronisko sakaru tīkla pievadu izbūvei ārpus republikas 
pilsētām.”

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 9. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 24. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 24.01.2014., Nr. 17.



23

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

46. 676L/11 Grozījums Būvniecības likumā
Izdarīt Būvniecības likumā (Latvijas Vēstnesis, 2013, 146. nr.) šādu grozījumu:

Izteikt norādi par likuma spēkā stāšanos šādā redakcijā:
“Likums stājas spēkā 2014. gada 1. maijā.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 23. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 30. janvārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 30.01.2014., Nr. 21.

https://www.vestnesis.lv/


24

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

47. 677L/11 Grozījumi Diplomātiskā un konsulārā dienesta 
likumā

Izdarīt Diplomātiskā un konsulārā dienesta likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru 
Kabineta Ziņotājs, 1995, 22. nr.; 1998, 14. nr.; 2000, 13. nr.; 2001, 21. nr.; 2003, 8., 23. nr.; 2005, 
9. nr.; 2007, 3. nr.; 2008, 24. nr.; 2009, 3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2009, 194. nr.; 2011, 157. nr.; 2012, 
101. nr.) šādus grozījumus: 

1. Papildināt 3. pantu ar 3.1 daļu šādā redakcijā: 
“(31) Par diplomātu var būt Latvijas pilsonis, kuram nav citas valsts pilsonības. Izņēmuma 

gadījumos, ja tas nepieciešams Latvijas valsts interesēs, Ministru kabinets pēc ārlietu ministra 
priekšlikuma var atļaut piešķirt diplomātisko rangu Latvijas pilsonim, kuram ir citas valsts 
pilsonība.”

2. Izteikt 9. panta otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Diplomātiskā un konsulārā dienesta amati un tiem atbilstīgie diplomātiskie rangi, kuri 

iedalāmi pakāpēs, ir šādi:

Amats Rangs
I pakāpe 

Valsts sekretārs Vēstnieks
II pakāpe 

Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks Ārkārtējais un pilnvarotais vēstnieks
Valsts sekretāra vietnieks Vēstnieks
Valsts protokola vadītājs Vēstnieks
Speciālo uzdevumu vēstnieks Vēstnieks
Ģenerālinspektors Vēstnieks
Vēstnieks Vēstnieks
Pastāvīgais pārstāvis Vēstnieks

III pakāpe 
Direkcijas vadītājs Vecākais padomnieks
Pilnvarotais lietvedis Vecākais padomnieks

Ģenerālkonsuls Vecākais padomnieks

Departamenta direktors Vecākais padomnieks

IV pakāpe
Ārlietu ministra biroja vadītājs Padomnieks
Departamenta direktora vietnieks Padomnieks
Valsts protokola vadītāja vietnieks Padomnieks
Konsulāta vadītājs Padomnieks
Padomnieks Padomnieks



25

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

V pakāpe 
Ministra padomnieks Pirmais sekretārs
Ministra preses sekretārs Pirmais sekretārs
Nodaļas vadītājs Pirmais sekretārs
Pirmais sekretārs Pirmais sekretārs
Konsuls Pirmais sekretārs

VI pakāpe
Nodaļas vadītāja vietnieks Otrais sekretārs
Otrais sekretārs Otrais sekretārs
Valsts sekretāra palīgs Otrais sekretārs
Vēstnieka palīgs Otrais sekretārs

VII pakāpe 
Trešais sekretārs Trešais sekretārs
Vicekonsuls Trešais sekretārs

VIII pakāpe 
Atašejs Atašejs
Vēstnieka sekretārs Atašejs
Diplomātiskais kurjers Atašejs

3. Papildināt 10. panta pirmo daļu pēc vārdiem “pastāvīgos pārstāvjus” ar vārdiem “kas ir 
pastāvīgo pārstāvniecību starptautiskajās organizācijās vadītāji”.

4.  Aizstāt 11. panta trešajā daļā skaitļus un vārdus “III pakāpe”, “IV pakāpe”, “V pakāpe”, 
“VI pakāpe” attiecīgi ar skaitļiem un vārdiem “IV pakāpe”, “V pakāpe”, “VI pakāpe”, “VII pakāpe”.

5. 14. pantā: 
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Diplomātiskā un konsulārā dienesta laiks vienā ārvalstī diplomātiem, kuri ieņem II—IV 

pakāpes amatus saskaņā ar šā likuma 9. pantu, ir ne vairāk kā četri gadi, bet diplomātiem, kuri 
ieņem V—VIII pakāpes amatus, — ne vairāk kā trīs gadi. Diplomātu var nosūtīt pildīt diplomātisko 
un konsulāro dienestu ārvalstīs ne vairāk kā uz diviem termiņiem pēc kārtas. Izņēmuma gadījumos, 
lai nodrošinātu diplomātiskā un konsulārā dienesta darbību, diplomātiskā un konsulārā dienesta 
laiku ārvalstī var pagarināt ne vairāk kā par vienu gadu divos termiņos pēc kārtas.”;

papildināt pantu ar 1.1 un 1.2 daļu šādā redakcijā:
“(11) Diplomātu var nosūtīt pildīt diplomātisko un konsulāro dienestu ārvalstīs ne ātrāk kā 

gadu pēc atgriešanās no iepriekšējā dienesta ārvalstīs, ja tas nav bijis ilgāks par pieciem gadiem, 
vai ne ātrāk kā divus gadus pēc atgriešanās no iepriekšējā dienesta ārvalstīs, ja tas bijis ilgāks par 
pieciem gadiem. Izņēmuma gadījumos, ja nav iespējams nosūtīt citu diplomātu, ar ārlietu ministra 
piekrišanu diplomātam pēc atgriešanās no iepriekšējās dienesta vietas ārvalstīs var noteikt īsāku 
dienesta laiku Latvijā. 

(12) Ārlietu ministrijas valsts sekretāra amata pildīšanas laiks ir četri gadi. Ārlietu ministrijas 
valsts sekretāra amata pienākumus var pildīt ne vairāk kā divus termiņus pēc kārtas.”



26

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

6. Papildināt pārejas noteikumus ar 5. un 6. punktu šādā redakcijā:
“5. Šā likuma 3. panta 3.1 daļā noteiktais neattiecas uz Latvijas pilsoni, kuram diplomātiskais 

rangs piešķirts pirms 2013. gada 1. oktobra un kuram saskaņā ar Pilsonības likumu iegūta citas 
valsts pilsonība bija jau pirms 2013. gada 1. oktobra.

6. Grozījumi šā likuma 14. pantā pēc to spēkā stāšanās piemērojami arī diplomātiem, kuri 
nosūtīti pildīt diplomātisko un konsulāro dienestu ārvalstīs vai iecelti Ārlietu ministrijas valsts 
sekretāra amatā pirms šo grozījumu spēkā stāšanās.”

Likums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā izsludināšanas.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02.2014., Nr. 25.



27

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

48. 678L/11 Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistru”

Izdarīt likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru” (Latvijas Republikas Augstākās 
Padomes un Valdības Ziņotājs, 1990, 49. nr.; 1991, 27./28. nr.; 1992, 18./19. nr.; Latvijas Republikas 
Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 1996, 1. nr.; 1997, 5., 11. nr.; 1998, 1. nr.; 1999, 24. nr.; 
2001, 15. nr.; 2002, 23. nr.; 2003, 14. nr.; 2004, 4., 8., 22. nr.; 2005, 7. nr.; 2006, 14. nr.; 2007, 24. nr.; 
2008, 8. nr.; 2009, 3., 9., 22. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 183. nr.; 2012, 199. nr.; 2013, 97., 228. nr.) 
šādus grozījumus:

1. Izslēgt 2. panta sesto daļu.

2. Izslēgt 2.9 pantu.

3. 4. pantā:
papildināt pantu ar 2.1 punktu šādā redakcijā:

“21) nodokļu jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā reģistrējot 
Uzņēmumu reģistrā reģistrējamos tiesību subjektus kā nodokļu maksātājus, piešķir 
tiem katram individuālu vienotās euro maksājumu telpas maksājuma saņēmēja 
identifikatoru;”;

izslēgt 5.3 punktā vārdus “arodbiedrību reģistrā”;
papildināt pantu ar 5.8 punktu šādā redakcijā:

“58) izsniedz Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros reģistrētajam tiesību subjektam 
reģistrācijas apliecību, ja tiesību subjekts rakstveidā to pieprasījis, kā arī samaksājis 
normatīvajos aktos noteikto maksu par Uzņēmumu reģistra sniegtajiem 
pakalpojumiem;”.

4. 4.1 pantā:
aizstāt sestās daļas 4. punktā vārdus “personas kodu un dzīvesvietu” ar vārdiem “un personas 

kodu”;
izteikt septīto daļu šādā redakcijā:
“Uzņēmumu reģistra amatpersona var atteikt paraksta apliecināšanu, ja persona nav 

pilngadīga, ja tā nevar apliecināt savu identitāti un gribas īstumu vai arī amatpersona negūst 
pārliecību par personas identitāti vai gribas īstumu. Uzņēmumu reģistra amatpersona atsaka 
paraksta apliecināšanu, ja persona rīkojas pretēji tiesas noteiktajam rīcībspējas ierobežojuma 
apjomam vai ja tiesa personai ir ierobežojusi rīcībspēju un normatīvajos aktos ir noteikts, ka 
konkrētas darbības ir tiesīga veikt tikai pilngadīga persona, kurai tiesa nav ierobežojusi rīcībspēju.”

5. Izslēgt 4.10 panta ceturto daļu.



28

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

6. Papildināt likumu ar jaunu 4.11 pantu šādā redakcijā:
“4.11 pants. Uzņēmumu reģistra mājaslapā internetā publicējamā informācija
Uzņēmumu reģistrs nodrošina, ka tā mājaslapā internetā par Uzņēmumu reģistra vestajos 

reģistros reģistrētajiem tiesību subjektiem bez maksas ir pieejama šāda informācija:
1) tiesību subjekta veids;
2) juridiskā adrese;
3) jaunais (aktuālais) nosaukums (firma) un iepriekš reģistrētais (vēsturiskais) 

nosaukums (firma);
4) reģistrācijas numurs;
5) vienotās euro maksājumu telpas maksājuma saņēmēja identifikators (ja tāds tiek 

piešķirts);
6) reģistrācijas datums;
7) datums, kad tiesību subjekts izslēgts no reģistra (vai reorganizācijas datums, ja 

tiesību subjekta izslēgšanas iemesls ir reorganizācija);
8) to reliģisko organizāciju reģistrācijas termiņš, kuras veic pārreģistrāciju.

Uzņēmumu reģistrs nodrošina, ka tā mājaslapā internetā bez maksas ir pieejami visi 
Maksātnespējas likumā noteiktie maksātnespējas reģistra ieraksti, kā arī kreditoru sapulces darba 
kārtība un administratora paziņojums kreditoriem par kreditoru sapulci.”

7. Uzskatīt līdzšinējo 4.11 pantu par 4.12 pantu.

8.  6. pantā:
izslēgt pirmās daļas 8. un 9. punktā, otrās daļas 3. punktā un trešās daļas 1. punktā vārdu 

“adrese”; 
aizstāt piektās daļas 1. punktā vārdus “personas kodu, prakses vietu” ar vārdiem “un personas 

kodu (ja personai nav personas koda, — dzimšanas datumu, personu apliecinoša dokumenta 
numuru un izdošanas datumu, valsti un institūciju, kas dokumentu izdevusi)”;

aizstāt piektās daļas 3. punktā vārdus “personas kods, adrese un paraksta tiesības” ar vārdiem 
“personas kods un paraksta tiesības”;

izteikt piektās daļas 5. punktu šādā redakcijā:
“5) aizbildņa vārds, uzvārds un personas kods (ja personai nav personas koda, — 

dzimšanas datums, personu apliecinoša dokumenta numurs un izdošanas datums, 
valsts un institūcija, kas dokumentu izdevusi), kā arī ziņas par aizgādnības 
nodibināšanu, ja tiesa personai noteikusi rīcībspējas ierobežojumu;”.

9.  7. pantā:
izteikt pirmās daļas pirmo un otro teikumu šādā redakcijā: 
“Uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) reģistrācijai iesniedzams pieteikums, visi dokumenti, 

kas norādīti likumā “Par uzņēmējdarbību” un likumos, kuri reglamentē uzņēmējdarbības formas 
un veidus, kā arī to personu parakstu paraugi, kurām uzņēmumā (uzņēmējsabiedrībā) piešķirtas 
paraksta tiesības, un, ja uzņēmuma (uzņēmējsabiedrības) dibinātājs ir ārvalstī reģistrēta juridiskā 
persona, dokuments, kas apliecina juridiskās personas reģistrāciju attiecīgajā ārvalstī. Likumā 
noteiktais personas paraksta paraugs iesniedzams arī grozījumu gadījumos.”;



29

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

papildināt pantu ar vienpadsmito daļu šādā redakcijā:
“Pieteikumā Uzņēmumu reģistram persona var norādīt adresi, kurā tā ir sasniedzama. Ja 

personai saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra ziņām nav deklarētās dzīvesvietas vai norādītās adreses 
ārvalstī, persona pieteikumā Uzņēmumu reģistram norāda adresi, kurā tā ir sasniedzama. Ziņas 
par pieteikumā norādīto adresi Uzņēmumu reģistrs sniedz pēc informācijas pieprasītāja pamatota 
pieprasījuma.”

10. Papildināt 9.1 panta otro daļu ar 3. punktu šādā redakcijā: 
“3) tiesu ekspertīžu iestāde ekspertīzes izdarīšanai, ja tiesu ekspertīžu iestādei ekspertīzi 

pieprasa Uzņēmumu reģistrā reģistrēts tiesību subjekts vai persona, kuras tiesības ir 
vai var tikt aizskartas.”

11. Izteikt 18.13 panta otro daļu šādā redakcijā:
“Ierakstu reliģisko organizāciju un to iestāžu reģistrā izdara uz pieteikuma, likuma “Par 

Latvijas Republikas un Svētā Krēsla līgumu” l.2 pantā noteiktā paziņojuma (turpmāk — paziņojums) 
vai tiesas nolēmuma pamata. Pieteikuma un paziņojuma veidlapas apstiprina Ministru kabinets.”

12. 18.14 pantā:
izteikt pirmās daļas otro un trešo teikumu šādā redakcijā:
“Lēmumu par cita ieraksta izdarīšanu reģistrā, atteikumu izdarīt ierakstu vai ieraksta 

izdarīšanas atlikšanu Uzņēmumu reģistra valsts notārs pieņem septiņu dienu laikā pēc pieteikuma 
vai paziņojuma saņemšanas. Tādā pašā termiņā Uzņēmumu reģistra valsts notārs pieņem lēmumu 
par ieraksta izdarīšanu reliģisko organizāciju un to iestāžu reģistrā uz paziņojuma vai tiesas 
nolēmuma pamata;”;

papildināt otro daļu ar 7. punktu šādā redakcijā:
“7) paziņojums neatbilst normatīvo aktu prasībām.”

13. 18.15 pantā:
izteikt panta nosaukumu un pirmo daļu šādā redakcijā:
“18.15  pants. Reliģiskās organizācijas vai tās iestādes reģistrācijas numurs un 

reģistrācijas lieta
Reliģiskajai organizācijai vai tās iestādei, kuru ieraksta reliģisko organizāciju un to iestāžu 

reģistrā, piešķir reģistrācijas numuru.”;
izslēgt otro un trešo daļu.

14. Papildināt pārejas noteikumus ar 17., 18., 19., 20., 21. un 22. punktu šādā redakcijā:
“17. Grozījumi šā likuma 6. panta pirmās daļas 8. un 9. punktā, otrās daļas 3. punktā, trešās 

daļas 1. punktā un piektās daļas 3. punktā, kuri noteic, ka informācija par personas dzīvesvietu nav 
Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstāma ziņa, stājas spēkā 2014. gada 1. aprīlī.

18. Sākot ar 2014. gada 1. aprīli, kad stājas spēkā grozījumi šā likuma 6. panta pirmās daļas 
8.  un 9. punktā, otrās daļas 3. punktā, trešās daļas 1. punktā un piektās daļas 3. punktā, kuri 
noteic, ka informācija par personas dzīvesvietu nav Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstāma ziņa, 
Uzņēmumu reģistra amatpersona, nepieņemot atsevišķu lēmumu, Uzņēmumu reģistra žurnālā 
izdara ierakstu par tādu ziņu izslēgšanu no Uzņēmumu reģistra žurnāla, kuras satur informāciju 
par personas dzīvesvietu.

19. Grozījumi šā likuma 6. panta piektās daļas 5. punktā par aizgādnības nodibināšanu stājas 
spēkā 2014. gada 1. septembrī.



30

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

20. Uzņēmumu reģistrs līdz 2014. gada 1. oktobrim, nepieņemot atsevišķu lēmumu, aktualizē 
līdz 2014. gada 31. augustam Uzņēmumu reģistra žurnālā ierakstītās ziņas, aizstājot aizgādņa vārdu 
un uzvārdu ar ziņām par aizgādnības nodibināšanu.

21. Katram Uzņēmumu reģistra vestajos reģistros reģistrētajam tiesību subjektam, kuru 
tas nodokļu jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrējis kā nodokļu 
maksātāju līdz 2014. gada 16. februārim (izņemot tos tiesību subjektus, kuru darbība normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā ir izbeigta), Uzņēmumu reģistrs 2014. gada l7. februārī piešķir vienotās 
euro maksājumu telpas maksājuma saņēmēja identifikatoru, nepieņemot par to atsevišķu lēmumu. 
Ierakstus, kuros norādīts attiecīgā tiesību subjekta nosaukums, reģistrācijas numurs un vienotās 
euro maksājumu telpas maksājuma saņēmēja identifikators, bez maksas izsludina vienā apvienotā 
publikācijā oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, ja normatīvajos aktos ir paredzēta ierakstu 
izsludināšana.

22. Grozījumi attiecībā uz 2.9 panta izslēgšanu, kā arī grozījumi šā likuma 4. panta 5.3 punktā 
attiecībā uz tiesību subjekta nosaukuma (firmas) un no arodbiedrību reģistrā ierakstīto vai 
ierakstīšanai pieteikto nosaukumu atšķiramības pārbaudes izslēgšanu stājas spēkā vienlaikus ar 
Arodbiedrību likuma spēkā stāšanos.”

15. Izteikt informatīvās atsauces uz Eiropas Savienības direktīvām 1. punktu šādā redakcijā: 
“1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra direktīvas 2009/101/EK 

par to, kā vienādošanas nolūkā koordinēt nodrošinājumus, ko dalībvalstis prasa 
no sabiedrībām Līguma 48. panta otrās daļas nozīmē, lai aizsargātu sabiedrību 
dalībnieku un trešo personu intereses;”.

Likums stājas spēkā 2014. gada 17. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02.2014., Nr. 25.



31

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

49. 679L/11 Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības 
likumā

Izdarīt Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā (Latvijas Republikas Saeimas un 
Ministru Kabineta Ziņotājs, 2002, 2. nr.; 2004, 9., 23. nr.; 2005, 14. nr.; 2009, 1., 24. nr.; Latvijas 
Vēstnesis, 2011, 112. nr.; 2012, 96. nr.; 2013, 193. nr.) šādu grozījumu: 

Izslēgt 5. panta septīto daļu.

Likums stājas spēkā 2014. gada 17. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02 2014., Nr. 25.



32

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

50. 680L/11 Grozījumi Politisko partiju likumā
Izdarīt Politisko partiju likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 

2006, 15. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2013, 222., 228. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdus “laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”” ar vārdiem “oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis””.

2. Izslēgt 16. panta otrās daļas 6. punktā vārdus “valsts nodevas samaksu un”.

3. Izteikt 21. panta pirmo daļu šādā redakcijā: 
“(1) Pēc partijas ierakstīšanas partiju reģistrā un partijas rakstveida pieprasījuma saņemšanas 

partiju reģistra iestāde partijas dibinātāju pilnvarotajiem pārstāvjiem par maksu izsniedz partijas 
reģistrācijas apliecību, ko paraksta un ar zīmogu apliecina partiju reģistra iestādes amatpersona.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 17. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 23. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02.2014., Nr. 25.



33

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

51. 681L/11 Grozījumi Komerclikumā
Izdarīt Komerclikumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta Ziņotājs, 2000, 

11. nr.; 2001, 3., 8., 15. nr.; 2002, 6. nr.; 2004, 10. nr.; 2005, 14. nr.; 2006, 8. nr.; 2008, 12. nr.; 2009, 
3. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 68. nr.; 2011, 99., 107. nr.; 2012, 104., 199. nr.; 2013, 97., 119., 194., 
232. nr.) šādus grozījumus:

1. 4.2 pantā:
papildināt pantu ar 1.1 daļu šādā redakcijā:
“(11) Ja tiesa, pamatojoties uz civilprocesa ietvaros pieņemtu nolēmumu, ierobežojusi 

pilngadīgas fiziskās personas rīcībspēju (garīga rakstura vai citu veselības traucējumu dēļ vai 
personas izlaidīgas vai izšķērdīgas dzīves dēļ), attiecīgā fiziskā persona nav tiesīga ieņemt šā panta 
pirmās daļas 3.—10. punktā minētos amatus.”;

izteikt otro daļu šādā redakcijā:
“(2) Ja fiziskajai personai atņemtas tiesības ieņemt noteiktus amatus vai ja tiesa ierobežojusi 

tās rīcībspēju, šīs personas pienākums ir nekavējoties pēc attiecīgā nolēmuma spēkā stāšanās par to 
informēt komersantu, bet, ja komersants ir komercsabiedrība, — arī attiecīgās komercsabiedrības 
biedrus, dalībniekus vai akcionārus. Ja fiziskajai personai ierobežota rīcībspēja un nodibināta 
aizgādnība, informēšanas pienākums ir tās aizgādnim, kurš informāciju sniedz nekavējoties, tiklīdz 
viņš uzzinājis vai viņam vajadzēja uzzināt, ka attiecīgā persona ieņem noteiktu amatu.”

2. 8. panta piektajā daļā:
izslēgt 4. punktā vārdus “prakses vietu”;
izteikt 7. punktu šādā redakcijā: 

“7) individuālā komersanta vai personālsabiedrību pārstāvēttiesīgā biedra aizbildņa 
vārds, uzvārds, personas kods (ja personai nav personas koda, — dzimšanas datums, 
personu apliecinoša dokumenta numurs un izdošanas datums, valsts un institūcija, 
kas dokumentu izdevusi);”;

papildināt daļu ar 7.1 punktu šādā redakcijā:
“71) ziņas par aizgādnības nodibināšanu individuālajam komersantam vai 

personālsabiedrību pārstāvēttiesīgajam biedram, ja tiesa ierobežojusi attiecīgās 
personas rīcībspēju;”.

3. 13. pantā:
izteikt pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1)  Pēc komersanta ierakstīšanas komercreģistrā un komersanta rakstveida pieprasījuma 

saņemšanas komercreģistra iestāde tam izsniedz reģistrācijas apliecību, ko paraksta un ar zīmogu 
apliecina komercreģistra iestādes amatpersona.”;

izteikt trešās daļas pirmo teikumu šādā redakcijā:
“Pēc komersanta filiāles ierakstīšanas komercreģistrā un komersanta filiāles rakstveida 

pieprasījuma saņemšanas komercreģistra iestāde tai izsniedz reģistrācijas apliecību.”

4. Papildināt 161. panta ceturto daļu pēc vārdiem “gada pārskata” ar vārdiem un skaitli “vai 
šā likuma 161.1 pantā minētā saimnieciskās darbības pārskata”.



34

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

5. Papildināt likumu ar 161.1 pantu šādā redakcijā:
“161.1 pants. Ārkārtas dividendes
(1) Statūtos var paredzēt, ka dividendes var noteikt un aprēķināt arī no peļņas, kas gūta 

periodā pēc iepriekšējā pārskata gada beigām (šā panta izpratnē — ārkārtas dividendes). Šādā 
gadījumā attiecīgi piemērojami šā likuma noteikumi par dividenžu noteikšanu, aprēķināšanu un 
izmaksu, ciktāl šajā pantā nav noteikts citādi.

(2) Statūtos paredz nosacījumu vai termiņu, kuram iestājoties nosakāms termiņš, kādā valde 
sasauc dalībnieku sapulci, lai pieņemtu lēmumu par ārkārtas dividenžu noteikšanu. Valde nesasauc 
dalībnieku sapulci, ja saskaņā ar saimnieciskās darbības pārskatu, kas sagatavots par ārkārtas 
dividenžu izmaksas periodu, sabiedrībai nav peļņas. Statūtos var noteikt citus gadījumus, kad valde 
nesasauc dalībnieku sapulci, lai pieņemtu lēmumu par ārkārtas dividenžu noteikšanu.

(3) Sabiedrība var izmaksāt ārkārtas dividendēs ne vairāk kā 85 procentus no peļņas, kas gūta 
periodā, par kuru ārkārtas dividendes noteiktas. 

(4)  Valde sagatavo un iesniedz dalībnieku sapulcei sabiedrības saimnieciskās darbības 
pārskatu par periodu, par kuru tiek noteiktas ārkārtas dividendes, un priekšlikumu par ārkārtas 
dividendēs izmaksājamo peļņas daļu. Dalībnieku sapulce nevar noteikt lielāku ārkārtas dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu par to, kas noteikta valdes priekšlikumā par ārkārtas dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu.

(5) Sabiedrības saimnieciskās darbības pārskats sagatavojams saskaņā ar likuma prasībām 
par gada pārskata sastādīšanu. Sabiedrības saimnieciskās darbības pārskatu un valdes priekšlikumu 
par ārkārtas dividendēs izmaksājamo peļņas daļu nosūta dalībniekiem kopā ar paziņojumu par 
dalībnieku sapulces sasaukšanu vai izsludina saskaņā ar šā likuma 273. panta noteikumiem.

(6) Dalībnieku sapulce lēmumu par ārkārtas dividenžu noteikšanu pieņem: 
1) ne agrāk kā trīs mēnešus pēc tam, kad pieņemts iepriekšējais dalībnieku sapulces 

lēmums par dividenžu noteikšanu;
2) ne vēlāk kā trīs mēnešus pēc tā pārskata perioda beigām, par kuru sagatavots 

sabiedrības saimnieciskās darbības pārskats. 
(7) Dalībnieku sapulcē valde apliecina, ka:

1) sabiedrības finansiālais stāvoklis līdz dalībnieku sapulces dienai nav būtiski 
pasliktinājies;

2) ārkārtas dividenžu izmaksa nerada risku sabiedrības saistību izpildei atlikušajos 
pārskata gada mēnešos.

(8) Dividendes saskaņā ar šā panta noteikumiem var noteikt un izmaksāt, ja dalībnieku 
sapulces lēmuma pieņemšanas dienā:

1) sabiedrībai nav nodokļu parādu; 
2) sabiedrībai nav atliktu vai termiņos sadalītu nodokļu maksājumu un sabiedrības 

veicamie nodokļu avansa maksājumi nav samazināti.
(9) Sabiedrība ar ierobežotu atbildību, kas atbilst šā likuma 185.1  panta pirmās daļas 

noteikumiem, nedrīkst noteikt un izmaksāt ārkārtas dividendes.”

6. 180. panta trešajā daļā:
izteikt 1. punktu šādā redakcijā:

“1) sabiedrības pārskata gada peļņas apmēru;”;
izslēgt 4. punktā vārdu “tīrās”.

7. Papildināt 182. panta trešo daļu pēc vārdiem “pārskata gada noslēgšanas brīdī” ar vārdiem 
“vai, ja pieņemts lēmums par ārkārtas dividenžu noteikšanu, — attiecīgā pārskata perioda beigās”.



35

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

8. 185.1 pantā:
izslēgt otrajā daļā vārdu “tīrās”;
aizstāt piektajā daļā vārdus “tīrās peļņas” ar vārdiem “pārskata gada peļņas”.

9. Aizstāt 255. panta trešajā daļā vārdus “tīrās peļņas” ar vārdiem “nesadalītās peļņas”.

10. 343.1 pantā:
papildināt otro daļu pēc vārda “sabiedrība” ar vārdiem “bez maksas”;
papildināt ceturto daļu pēc vārda “izdrukāt” ar vārdiem “bez maksas”.

11. Papildināt 352. pantu ar trešo daļu šādā redakcijā: 
“(3) Ja iegūstošajai sabiedrībai pieder visas pievienojamās sabiedrības daļas (akcijas), 

pievienojamās sabiedrības valdes un padomes locekļi neatbild par zaudējumiem, kas reorganizācijas 
gaitā nodarīti pievienojamās sabiedrības dalībniekam.”

12. Pārejas noteikumos:
izteikt 24. punktu šādā redakcijā:
“24. Laikā no 2011. gada 1. jūlija līdz 2014. gada 1. aprīlim šā likuma 9. panta ceturtajā 

daļā noteiktais (ka ziņas par personas adresi, kurā tā sasniedzama, komercreģistra iestāde sniedz 
pēc personas pamatota pieprasījuma) neattiecas uz tām ziņām par personas dzīvesvietu, kuras 
komercreģistrā ierakstītas līdz 2011. gada 1. jūlijam.”;

papildināt pārejas noteikumus ar 48., 49., 50. un 51. punktu šādā redakcijā:
“48. Šā likuma 8. panta piektās daļas 7. punkta jaunā redakcija (par to, kādas ziņas ierakstāmas 

komercreģistrā par individuālā komersanta vai personālsabiedrību pārstāvēttiesīgā biedra aizbildni) 
un 7.1 punkts stājas spēkā 2014. gada 1. septembrī.

49. Komercreģistra iestāde līdz 2014. gada 1. oktobrim, nepieņemot atsevišķu lēmumu, 
aktualizē līdz 2014. gada 31. augustam komercreģistrā ierakstītās ziņas par individuālā komersanta 
aizgādni, aizstājot aizgādņa vārdu un uzvārdu ar ziņām par aizgādnības nodibināšanu.

50. Šā likuma 161.1 pants, kā arī grozījumi 161. panta ceturtajā daļā un 182. panta trešajā 
daļā (par ārkārtas dividenžu noteikšanas, aprēķināšanas un izmaksāšanas kārtību) stājas spēkā 
2014. gada 1. jūlijā.

51. Ministru kabinets līdz 2014. gada 1. martam sagatavo un iesniedz Saeimai nodokļus un 
grāmatvedību reglamentējošos normatīvajos aktos nepieciešamos grozījumus saistībā ar ārkārtas 
dividenžu noteikšanas, aprēķināšanas un izmaksāšanas kārtību.”

13. Informatīvajā atsaucē uz Eiropas Savienības direktīvām:
izteikt 1. un 2. punktu šādā redakcijā:

“1) Eiropas Parlamenta un Padomes 2009. gada 16. septembra direktīvas 2009/101/EK 
par to, kā vienādošanas nolūkā koordinēt nodrošinājumus, ko dalībvalstis prasa 
no sabiedrībām Līguma 48. panta otrās daļas nozīmē, lai aizsargātu sabiedrību 
dalībnieku un trešo personu intereses; 

2) Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra direktīvas 2012/30/ES 
par to, kā vienādošanas nolūkā koordinēt nodrošinājumus, ko saistībā ar akciju 
sabiedrību veidošanu un to kapitāla saglabāšanu un mainīšanu dalībvalstis prasa no 
sabiedrībām Līguma par Eiropas Savienības darbību 54. panta otrās daļas nozīmē, 
lai aizsargātu sabiedrību dalībnieku un trešo personu intereses;”;



36

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

izslēgt 8. punktu;
papildināt informatīvo atsauci uz Eiropas Savienības direktīvām ar 13. punktu šādā redakcijā:

“13) Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 13. jūnija direktīvas 2012/17/ES, ar 
ko Padomes direktīvu 89/666/EEK un Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvas 
2005/56/EK un 2009/101/EK groza attiecībā uz centrālo reģistru, komercreģistru un 
uzņēmumu reģistru savstarpējo savienojamību.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 17. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 16. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02.2014., Nr. 25.



37

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

Saeima  ir  pieņēmusi  un Valsts
prezidents izsludina šādu likumu:

52. 682L/11 Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā
Izdarīt Biedrību un nodibinājumu likumā (Latvijas Republikas Saeimas un Ministru Kabineta 

Ziņotājs, 2003, 23. nr.; 2004, 20. nr.; 2006, 24. nr.; Latvijas Vēstnesis, 2010, 23., 178. nr.; 2011, 103., 
204. nr.; 2013, 187., 208., 228. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā likumā vārdus “laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”” ar vārdiem “oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis””.

2. Izteikt 18. panta pirmo daļu šādā redakcijā:
“(1) Pēc biedrības vai nodibinājuma ierakstīšanas reģistrā un biedrības vai nodibinājuma 

rakstveida pieprasījuma saņemšanas reģistra iestāde tam par maksu izsniedz reģistrācijas apliecību, 
ko paraksta un ar zīmogu apliecina reģistra iestādes amatpersona.”

Likums stājas spēkā 2014. gada 17. februārī.

Likums Saeimā pieņemts 2014. gada 23. janvārī.

Valsts prezidents A. Bērziņš

Rīgā 2014. gada 5. februārī

Publikācija “Latvijas Vēstnesī” 05.02.2014., Nr. 25.



38

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

53. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 22. janvāra sēdē izteikusi uzticību Ministru kabinetam šādā 

sastāvā:

Ministru prezidente — Laimdota Straujuma,
aizsardzības ministrs  —  Raimonds Vējonis,
ārlietu ministrs —  Edgars Rinkēvičs,
ekonomikas ministrs —  Vjačeslavs Dombrovskis,
finanšu ministrs —  Andris Vilks,
iekšlietu ministrs —  Rihards Kozlovskis,
izglītības un zinātnes ministre —  Ina Druviete,
kultūras ministre —  Dace Melbārde,
labklājības ministrs —  Uldis Augulis,
satiksmes ministrs —  Anrijs Matīss,
tieslietu ministre —  Baiba Broka,
veselības ministre —  Ingrīda Circene,
vides aizsardzības un  
reģionālās attīstības ministrs  —  Einārs Cilinskis,
zemkopības ministrs —  Jānis Dūklavs.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 22. janvārī

54. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē apstiprinājusi Ineses Aizstrautas deputātes 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Zaļo un Zemnieku savienības kandidātu saraksta Vidzemes vēlēšanu 
apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

55. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē ievēlējusi deputāti Inesi Aizstrautu Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā un Saeimas Sabiedrības saliedētības komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī



39

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

56. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē apstiprinājusi Arvila Ašeradena deputāta 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Politisko partiju apvienības “Vienotība” kandidātu saraksta Vidzemes 
vēlēšanu apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

57. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Arvilu Ašeradenu 

Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā un Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī

58. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Andri Buiķi no Saeimas 

Sociālo un darba lietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Cilvēktiesību un sabiedrisko lietu 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

59. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputāti Lolitu Čigāni no Saeimas 

Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī



40

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

60. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Valdi Dombrovski 

Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

61. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Kārli Eņģeli no Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

62. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Jāni Klaužu no 

Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas 
Tautsaimniecības, agrārās, vides un reģionālās politikas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

63. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Romānu Naudiņu no 

Saeimas Publisko izdevumu un revīzijas komisijas.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī



41

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

64. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Arti Pabriku Saeimas 

Ārlietu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

65. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputāti Danu Reiznieci-Ozolu 

no Saeimas Juridiskās komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

66. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Kārli Seržantu no 

Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas 
Juridiskajā komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

67. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē apstiprinājusi Jura Vectirāna deputāta 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Zaļo un Zemnieku savienības kandidātu saraksta Zemgales vēlēšanu 
apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī



42

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

68. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē ievēlējusi deputātu Juri Vectirānu Saeimas 

Pieprasījumu komisijā un Saeimas Aizsardzības, iekšlietu un korupcijas novēršanas komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

69. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Juri Viļumu no Saeimas 

Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

70. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē ievēlējusi deputāti Ilzi Viņķeli Saeimas 

Sociālo un darba lietu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

71. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 23. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Jāni Vucānu no Saeimas 

Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) 
komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī



43

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

72. Paziņojums
Par situāciju Ukrainā

Latvijas Republikas Saeima:
 uzmanīgi seko līdzi notikumu attīstībai Ukrainā; 
 stingri nosoda konfliktā iesaistīto pušu vardarbīgo rīcību, kas noved pie situācijas 

saasināšanās un asinsizliešanas;
 uzsver, ka pārmērīga fiziska spēka lietošana ir novedusi pie vardarbības eskalācijas 

Kijevā, kuras rezultāts ir ne tikai lielais ievainoto cilvēku skaits, bet arī bojāgājušie;
 pauž nožēlu par konfliktā iesaistīto pušu nespēju risināt konfliktu sarunu ceļā;

aicina:
1) konfliktā iesaistītās puses izbeigt vardarbību, izvairīties no provocējošas rīcības un 

miermīlīgā ceļā risināt politisko krīzi, panākot visām pusēm pieņemamu situācijas 
atrisinājumu;

2) Ukrainas politiskās varas iestādes rīkoties atbildīgi, izvairīties no konfliktu 
padziļinošu pasākumu veikšanas un pārskatīt pieņemtos pulcēšanās tiesības un 
vārda brīvību ierobežojošos likumus;

3) Ukrainas tiesībaizsardzības institūcijas veikt rūpīgu izmeklēšanu un saukt pie 
atbildības cilvēkus, kuri ir atbildīgi par vairāku protesta akcijas dalībnieku 
nogalināšanu un uzbrukumiem žurnālistiem.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 23. janvārī

73. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Jāni Dombravu no 

Saeimas Ārlietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Valsts pārvaldes un pašvaldības komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī

74. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē atsaukusi deputātu Ilmāru Latkovski no 

Saeimas Sociālo un darba lietu komisijas un ievēlējusi viņu Saeimas Ārlietu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī



44

Latvijas Republikas Saeimas Ziņotājs • Nr. 3 • 2014. gada 13. februārī

75. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē apstiprinājusi Leldes Stumbres deputātes 

pilnvaras uz laiku, kamēr no Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 
kandidātu saraksta Rīgas vēlēšanu apgabalā ievēlētie deputāti pilda ministru pienākumus.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī

76. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē ievēlējusi deputāti Leldi Stumbri Saeimas 

Eiropas lietu komisijā un Saeimas Sociālo un darba lietu komisijā.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī

77. Paziņojums
Daru zināmu, ka Saeima šā gada 30. janvāra sēdē apstiprinājusi, ka par zvērināta revidenta 

komercsabiedrību Latvijas Republikas Valsts kontroles 2013. gada finanšu pārskata revīzijas 
veikšanai izraudzīta SIA “Auditorfirma Padoms”.

Saeimas priekšsēdētāja S. Āboltiņa

Rīgā 2014. gada 30. janvārī


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	51909
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	38.	668L/11	Grozījumi Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā
	39.	669L/11	Grozījumi likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”
	40.	670L/11	Grozījums likumā “Par zemes reformas pabeigšanu pilsētās”
	41.	671L/11	Grozījumi likumā “Par kompensāciju par saimnieciskās darbības ierobežojumiem aizsargājamās teritorijās”
	42.	672L/11	Grozījumi likumā “Par zemes privatizāciju lauku apvidos”
	43.	673L/11	Grozījumi likumā “Par zemes komisijām”
	44.	674L/11	Grozījumi likumā “Par 1937.gada 22.decembra Zemesgrāmatu likuma spēka atjaunošanu un spēkā stāšanās kārtību”
	45.	675L/11	Grozījumi Elektronisko sakaru likumā
	46.	676L/11	Grozījums Būvniecības likumā
	47.	677L/11	Grozījumi Diplomātiskā un konsulārā dienesta likumā
	48.	678L/11	Grozījumi likumā “Par Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistru”
	49.	679L/11	Grozījums Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā
	50.	680L/11	Grozījumi Politisko partiju likumā
	51	681L/11	Grozījumi Komerclikumā
	52.	682L/11	Grozījumi Biedrību un nodibinājumu likumā
	53.	PAZIŅOJUMS
	54.	Paziņojums
	55.	Paziņojums
	56.	Paziņojums
	57.	Paziņojums
	58.	Paziņojums
	59.	Paziņojums
	60.	Paziņojums
	61.	Paziņojums
	62.	Paziņojums
	63.	Paziņojums
	64.	Paziņojums
	65.	Paziņojums
	66.	Paziņojums
	67.	Paziņojums
	68.	Paziņojums
	69.	Paziņojums
	70.	Paziņojums
	71.	Paziņojums
	72.	Paziņojums
	73.	Paziņojums
	74.	Paziņojums
	75.	Paziņojums
	76.	Paziņojums
	77.	Paziņojums

